
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 

 

 

 

 

 

Oleggio, 14 novembre 2023 
All’albo on line 

 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento dei servizi relativi all’organizzazione dei Viaggi di istruzione per 

l’anno scolastico 2023/2024 per la Scuola Secondaria di I grado Verjus 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che questo Istituto intende organizzare nei mesi da marzo a maggio 2024 i Viaggi di istruzione per gli 
alunni frequentanti la Scuola secondaria di I° Grado E.S. Verjus; 

VISTO il Ptof triennale di Istituto; 
VISTO il piano delle Uscite e Visite di istruzione per l’a.s. 2023/2024 deliberato dal Collegio dei docenti 

(delibera n. 46 del 25/10/23) e dal Consiglio di Istituto (delibera n. 22 del 26/10/23); 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Codice dei contratti pubblici D. lgs. 36/2023; 
VISTI  gli articoli che disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti per l’arricchimento 

dell’offerta formativa del D.lgs. 129 del 28/08/2018; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende affidare; 
PRESO ATTO  che i costi saranno coperti dalle quote individuali che verranno versate in bilancio tramite sistema 

Pago Pa dalle famiglie degli alunni; 
RITENUTO  che, in ragione del valore stimato pur astrattamente - potendosi procedere mediante affidamento 

diretto ex art.50, comma 1 del D.lgs nr. 36/2023 – si procederà all’aggiudicazione del servizio previa 
richiesta di un congruo numero di preventivi; 

 
DETERMINA 

 
1. L’avvio delle operazioni per l’aggiudicazione dei servizi relativi all’organizzazione dei Viaggi di istruzione a.s. 

2023/2024 per la Scuola Secondaria di I grado Verjus; 
2. La procedura si svolgerà tramite richiesta di offerta a tre operatori economici, individuati tra gli operatori 

economici presenti nell’elenco fornitori pubblicato all’albo (prot. n. 10429 del 13/11/23) sulla base della 
natura giuridica (s.r.l), capitale sociale superiore a 30.000 euro e comprovata esperienza nel settore del 
turismo scolastico; 

3. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i parametri 
ed i criteri indicati nella richiesta di offerta, ai sensi degli articoli sopra citati. 
 

L’Istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio, ed eventualmente procedere ad una nuova procedura, 
nel caso in cui non siano pervenuti preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze della scuola. 
Il Responsabile unico del procedimento è il D.S.G.A dell’Istituto Comprensivo E.S. Verjus di Oleggio – dott.ssa 
Tiziana Rappanello. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Ing. Claudia Faccin 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010522 - 14/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/file/api/public-file-preview/NOIC81600D/696a144a-2bab-4fec-9313-3d158e746450

		2023-11-14T21:24:39+0100
	CLAUDIA FACCIN




